
 
 

Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Ягодинская средняя общеобразовательная школа 

 

П Р И К А З 

 

          

 

п. Ягодный 

 

 

Об утверждении основной образовательной программы дошкольного образования, 

основной образовательной программы среднего общего образования, адаптированной 

образовательной программы начального общего образования для детей с умственной 

отсталостью 

 

В соответствии с Положением о порядке разработки, утверждения и  внесения изменений и 

дополнений в основную образовательную программу муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Ягодинская средняя общеобразовательная школа от 

11.11.2013   № 307-од, на основании решения Педагогического совета, протокол № 8 от 28  

августа  2018 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. основную образовательную программу дошкольного образования на 2018-2019 учебный 

год; 

1.2. основную образовательную программу среднего общего образования на 2018-2020 годы; 

1.3. адаптированную образовательную программу начального общего образования для детей 

с умственной отсталостью на 2018-2019 учебный год. 

2. Заместителю по учебной работе А.Н. Пакишевой обеспечить: 

2.1. размещение на школьном сайте локальных актов, утвержденных  п. 1.1., 1.2., 1.3. в срок 

до 03.09.2018 года; 

2.2. информирование участников образовательных отношений с локальными актами, 

утверждѐнными п.п. 1.1.-1.3. настоящего приказа. 

3.  Контроль исполнения приказа и реализацию  образовательных программ возложить на 

заместителей Пакишеву А.Н., Ревнивых В.В., Бормову С.А. в соответствии с должностной 

инструкцией и в части их касающейся. 

 

  

Директор школы                                                                                                                О.А.Путилова 

  

       №  342-од от 30.08.2018 года 


